
 

 
 

 

 

 

UNIONE EUROPEA REGIONE CALABRIA 

Assessorato Istruzione, Alta 

Formazione e Ricerca 

REPUBBLICA ITALIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “Paolo Borsellino”  

Via Lavinium s.n.c. – 87020 SANTA MARIA DEL CEDRO (CS) 
Tel. e Fax 0985/5462-5731 - C.F. 92011810782 - C. M. CSIC83700R 

www.icsantamariadelcedro.edu.it e-mail: csic83700r@istruzione.it  pec: csic83700r@pec.istruzione.it  

Scuola Secondaria I Grado ad indirizzo musicale 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo PNRR- sito web 

Agli atti del progetto 
 

 

 
Oggetto: Determina indizione Bando selezione docente INTERNO Formatore del personale scolastico. 

Nell’ambito del Progetto Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – 

 Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-5637 - Titolo Animatore digitale: formazione del personale   
interno. 
CUP H54D22002440006 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO l’avviso di cui al progetto in oggetto; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a ciascuna 

istituzione scolastica pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale 

scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di 

formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per 

gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – 

Art. 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 

dell’11 agosto 2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" 

di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato da questo istituto in data 

7 novembre 2022; 

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. 24917 del 27/2/2023 

trasmessa dal MIM in data 01/03/2023; 

Istituto Comprensivo Paolo BORSELLINO - C.F. 92011810782 C.M. CSIC83700R - AB8CA59 - aooicsmc

Prot. 0007696/U del 22/11/2023IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icsantamariadelcedro.edu.it/
mailto:csic83700r@istruzione.it
mailto:csic83700r@pec.istruzione.it


 

RILEVATA la necessità di avviare una procedura di selezione di n. 1 docente interno esperto per l’attuazione 

del Progetto di cui alla linea di investimento M4C1I2.1 – “Didattica digitale integrata e formazione sulla 

transizione digitale del personale scolastico” 

DETERMINA 

Art. 1 – Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 – Di indire un bando interno per l’individuazione di un docente interno cui affidare l’incarico per 

l’attività di Formazione del personale interno relativamente al progetto codice M4C1I2.1-2022-941-P-5637  
Animatori digitali 2022- 2024 della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR per l’anno 

scolastico 2022/2023. 

Art. 3 – Il formatore sarà individuato tra il personale docente interno disponibile e provvisto dei requisiti 

previsti dalla normativa vigente in base al punteggio totale più alto, secondo i titoli professionali e culturali 

posseduti. 

Art. 4 – Le domande dei candidati saranno valutate da un’apposita commissione nominata dal Dirigente 

Scolastico. 

Art. 5 – La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nel bando interno. 

Art. 6 – Il responsabile Unico del Procedimento è individuato nella persona del D.S. Dott.ssa Patrizia Granato 

Art. 7 – Di pubblicate il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto. 

 
 


		2023-11-22T13:04:49+0100
	PATRIZIA GRANATO




